
Projektai 

• Vilniaus universiteto inovacijų ir technologijų perdavimo paslaugų spektro išplėtimas                  

(projekto Nr. 01.2.2-CPVA-K-703-01-0007) 

 

Vilniaus universitetas pradeda įgyvendinti Europos regioninės plėtros fondo lėšomis finansuojamą projektą 

„Vilniaus universiteto inovacijų ir technologijų perdavimo paslaugų spektro išplėtimas“.  

Projektu siekiama padidinti mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (MTEP) rezultatų komercinimo 

Vilniaus universitete apimtis, sprendžiant inovacijų vadybos specialistų trūkumo problemą ir stiprinant jų 

inovacijų ir technologijų perdavimo kompetencijas. Šiuo metu universitete didesnė dalis MTEP rezultatų 

komercinimo funkcijų ir atsakomybių tenka tyrėjams, ne komercinimo specialistams, todėl būtina išplėsti 

teikiamų inovacijų ir technologijų perdavimo proceso paslaugų spektrą. Projekto metu bus identifikuotos 

universiteto tyrėjų sukurtos ir komercinį potencialą turinčios technologijos, o 40-iai atrinktų perspektyviausių 

technologijų bus paruošti ir įgyvendinti rinkodaros planai. Patobulinus darbuotojų kompetencijas, 

akademiniams padaliniams bus pasiūlytos naujos paslaugos, tokios kaip ekonominis inovatyvių MTEP 

rezultatais grįstų sprendimų vertinimas, rinkos apžvalgos ir inovatyvių MTEP rezultatais grįstų sprendimų 

rinkodaros planų rengimas. Tikimasi, kad įgyvendinus projektą  universitete pagerės inovacijų ir technologijų 

perdavimo procesai, tyrėjų kuriamų MTEP sprendimų komercinis potencialas padidės, o tai universitetui leis 

pasiekti didesnės finansinės grąžos sėkmingai bendradarbiaujant su įmonėmis. 

Projektas finansuojamas 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 1 prioriteto 

„Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų skatinimas“ 01.2.2-CPVA-K-703 priemonės 

„Kompetencijos centrų ir inovacijų ir technologijų perdavimo centrų veiklos skatinimas“ lėšomis. 

Projekto trukmė: 2018 m. vasario 14 d. – 2021 m. liepos 31 d. 

Projekto biudžetas: 688,6 tūkst. Eur. 

 


